
        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

TERÇA-FEIRA, 17/06/2014                                ANO: IV Nº: 830 EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINA(S)  
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Sumário 
DECRETO Nº 4300/2014 ..................................... 1 

LICITAÇÕES ....................................................... 1 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 30/2014 ....... 1 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO .......... 1 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 
DE LICITAÇÃO ............................................... 1 

CÂMARA MUNICIPAL ...................................... 2 

DECRETO Nº 007/2014 ................................... 2 

 
 

DECRETO Nº 4300/2014 
 
 

DECRETO Nº 4300/2014,  17 de junho de 2014. 
 
 

Decreta Ponto Facultativo no âmbito 
do Poder Executivo Municipal e dá 
outras providências. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais,  
 

DECRETA: 
 
 
Art. 1º PONTO FACULTATIVO, nas Repartições Públicas 
Municipais, no dia 20 de junho de 2014 – sexta-feira.      
 
Art. 2º Para esta data, ficam as Secretarias Municipais 
autorizadas a organizar escala para atendimento dos serviços 
considerados essenciais. 
  
Art. 3º O presente Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Céu Azul, 17 de junho de 
2014. 

 
 

Jaime Luis Basso 
Prefeito Municipal 

 

LICITAÇÕES 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 30/2014 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATO Nº 30/2014 de 09/06/2014 – Ref. Pregão 
nº 59/2014 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): R. F. FERNANDES & L. S. FERNANDES 
LTDA ME 
OBJETO: Aquisição de cobertores tamanho casal para uso na 
distribuição na  Campanha do Agasalho de 2014. 
VALOR: R$ 15.747,50 (quinze mil setecentos e quarenta e sete 

reais e cinquenta centavos) 
PRAZO VIGÊNCIA: 08/10/2014     
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

339032040000 1920 MAT. P/DISTRIB. GRATUITA EM 
PROGR. DE AS 

ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e RAFAEL FRANCISCO 
FERNANDES 

 
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

Estado do Paraná 
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
 Tendo em vista os procedimentos 
nesta licitação, estarem em conformidade com o Edital, fica 
homologado o julgamento proferido pela Comissão de Licitação 
sobre a Licitação na modalidade de Convite nº 12/2014, e a 
adjudicação do objeto desta licitação (contratação de empresa 
para execução de construção de rotatória de trânsito na 
inteseção da AV. Nilo Umberto Deitos e Av. Rubino Pasquetti), 
em favor do proponente abaixo relacionado,  tudo conforme o 
constante no processo. 

PROPONENTE CNPJ VALOR 
R$ 

A. P. DALMAS E CIA LTDA 15.247.155/0001-
02 

10.090,00 

PAÇO MUNICIPAL, aos  17/06/2014 
 

JAIME LUIS BASSO 
Prefeito Municipal 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE 

LICITAÇÃO 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO   
POR INEXIGIBILIDADE Nº 12/2014  

 
O Município de Céu Azul, Dispensa a Licitação por 
Inexigibilidade, em conformidade com o Artigo 25 Inciso I da Lei 

Início 

 
 
 

 
Página 1 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

TERÇA-FEIRA, 17/06/2014                                ANO: IV Nº: 830 EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINA(S)  
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

nº 8666/93 e suas alterações posteriores, objetivando a 
aquisição de lubrificantes (óleo, graxa e preparo para radiador) 
para serem usado nas manutenção e troca de óleo da 
Retroescavadeira Caterpillar - Frota 146 e Motoniveladora 
Caterpillar Frota 163. 
Justificativa: aquisição de produtos de fornecedora exclusiva 
(Paraná Equipamentos) única concessionária fornecedora de 
produtos originais Caterpillar no estado do Paraná. Conforme 
carta de exclusividade emitida pela Caterpillar Brasil Ltda, anexa 
ao processo. Fundamentação Legal Artigo 25 Inciso I da Lei 
8.666/93  
FORNECEDOR CNPJ 
PARANÁ EQUIPAMENTOS SA 76.527.951/0005-09  

 
Item Qtde Unid Produto/ Serviço R$ 

Unit 
R$ Total 

1 1 LT Graxa  - lata com 
18 kg 

425,10 425,10 

2 4 Uni Óleo galão 20 lt  - 
óleo para motor 

281,26 1.125,04 

3 4 Uni Aditivo para 
radiador  - 
preparação com 
4 litros 

77,75 311,00 

Total  1.861,14 
Céu Azul,  17/06/2014. 
 
 
 

Jaime Luis Basso 
Prefeito Municipal 

 

CÂMARA MUNICIPAL 
 

DECRETO Nº 007/2014 
 
 

DECRETO Nº 007/2014, 17 de junho de 2014.  
                                                                     

DECRETA PONTO FACULTATIVO 
NO ÂMBITO DO PODER 
LEGISLATIVO MUNICIPAL E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

  
 
O PRESIDENTE DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE 
CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais 
e com base no Decreto n.º 4300/2014, do Prefeito Municipal, 
 

DECRETA: 
 
Art. 1º PONTO FACULTATIVO na Câmara Municipal de Céu 
Azul, no dia 20 de junho de 2014 – sexta-feira. 
 

Art. 2º O presente Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
Poder Legislativo Municipal de Céu Azul, 17 de junho de 2014. 

 
 

Telmo da Silva Cardoso 
Presidente 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Início 

 
 
 

 
Página 2 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
	Telmo da Silva Cardoso


